UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG KIM                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /BC - UBND                                     Hoằng Kim, ngày     tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024

của Giáo hội Phật giáo Việt Nam

Thực hiện công văn số 2710/UBND - NV ngày 9/8/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024 của

Giáo hội Phật giáo Việt Nam.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả chỉ đạo, lãnh đạo trụ trì chùa Kim Quy

thực hiện tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024 của Giáo hội

Phật giáo Việt Nam như sau:

- Hướng dẫn, giúp đỡ chùa Kim Quy tổ chức Lễ Vu lan Báo hiếu năm 2024 theo

Thông bạch số 204/TB-HĐTS, ngày 15/7/2024 của Hội đồng Trị sự GHPGVN và quy

định của Luật tín ngưỡng, tôn giáo; Nghị định số 95/2023/NĐCP, ngày 29/12/2023 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn

giáo.

- Tạo điều kiện cho chùa tổ chức lễ Vu lan được trang trí các khẩu hiệu tuyên

truyền, cằm cờ  dọc tuyến đường đến chùa.

- Hướng dẫn, giúp đỡ, tạo điều kiện cho chùa tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu năm

2024 thuần túy tôn giáo, phù hợp với văn hóa Phật giáo, đảm bảo an ninh trật tự, vệ

sinh môi trường, phòng chống cháy nổ, nhất là việc tuyên truyền không đốt vàng mã

có thể gây cháy nổ tại các cơ sở tôn giáo;

- Các hoạt động của chùa Kim Quy tổ chức lễ Vu Lan báo hiếu với các nội dung

sau:

Tụng kinh Vu Lan; Chương trình văn nghệ; Giảng pháp của thầy Chân Pháp

Nhiệm; Nghi lễ bông hồng cài áo và rửa chân cho cha mẹ;  lễ truyền đăng.

Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả tổ chức lễ Vu lan Báo hiếu Phật lịch

2568 - Dương lịch 2024 của Giáo hội Phật giáo Việt Nam để Phòng Nội vụ huyện theo

dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2024-08-26T09:42:32+0700

		2024-08-26T10:57:25+0700

		2024-08-26T13:51:25+0700

		2024-08-26T13:51:26+0700

		2024-08-26T13:51:26+0700